III. Budući da treba znati kako su, odlukom svetih Otaca, određene u Gospodovom domu crkvene beneficije, prema stepenu i položajima ljudi, odlučili smo da desetine žrtava ili darova, kako za žive, tako i za mrtve, podijelimo na četiri dijela: jedne za episkope, druge za crkve, treće za siromahe, četvrte za klerike. Dijelom za siromahe upravljao bi episkop; dio za crkve čuvao bi arhiprezviter i po nalogu episkopa rado bi ih odmjerio u korist Crkve. Ako se bilo ko od klerika usudi da se ovome suprotstavi, bio bi lišen svog dijela.

⁸⁹ Migne, tomus CCXIV, col. CLXXVIII.

ARHIEPISKOPIJA BARSKA

CLXXVIII.

LITTERÆ JOANNIS DIOCLIEN. ET ANTIBAREN. ARCHI-
EPISCOPI.

Gratias agit pro transmisso p.lliō, et quid legati apo-
stolici in corrīgēndis morib⁹ effecerint declarat.

(82) Sanctissimo Patri et domino INNOCENTIO Dei
gratia summo pontifici, JOANNES Diocliensis et Antibaren.
Ecclesiae humiliis minister, tam debitam quam
devotam obedientiam.

Gratias uberes refero sanctissime paternitati ve-
stre de honore pallii et pontificalis officii plenitu-
dine, quam mihi per dominum Joannem et domi-
num Simonem familiares et legatos vestros conce-
dere dignati estis. Ego autem omni tempore vita
mea ad devotionem vestram et fidelitatem sanctæ
Romanæ Ecclesie promptum habeo animum modis
omnibus et paratum. Notum siquidem facio san-
ctitati vestrae quod prefati legati vestri ea qua cor-
rigenda et ordinanda fuerunt ita cum prudentia et
honestate per Dei gratiam ad honorem vestrum et
sanctæ Romanæ Ecclesie tractaverunt, quod do-
minus rex et totus populus eorum opera commen-
dantes, ad pedes vestrae sanctitatis electi sunt
modis omnibus promptiores. Ego vero in proximo
nuntios meos ad pedes vestrae sanctitatis transmit-
tam, qui devotionem meam paternitati vestrae ple-
nius declarabunt.

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Nos
Joannes capellanus et Simon subdiaconus domini
Innocentii papæ tertii, apostolicæ sedis legati, ad
*evelenda nociva de agro Dominico et virtutum plan-
taria utiliter inserenda, videntes plura in clero et po-
pulo Dalmatiæ et Diocliæ corrīgenda, de sanctorum*
*Patrum concilis decreta præsentia duximus innova-
vanda.*

I. In primis itaque decernimus ut nullus episcopus
aliquem ad sacros ordines per pecuniam prouovere,
seu ecclesiastica beneficia alicui pretio interveniente
concedere præsumat. Cum enim Dominus præcep-
erit apostolis: *Gratis accepistis, gratis date* (Matth.
x, 8), et *Spiritus sancti gratia venialis esse non pos-
sit, quæ in sacris consertur ordinibus, gravi punien-
dus est pena qui *Spiritus sancti dona venalia expo-
nere non veretur.* Quocirca presenti decreto statuimus
ut quicunque episcopus hoc agere convictus fuerit
omni ecclesiastica careat dignitate, et sine spe re-
stitutionis tam ille qui dederit, quam ille qui scien-
ter sacros ordines pecunia intervenienter receperit
perpetuo deponatur.*